Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Pollor B.V.

Gegevens onderneming

KvK: 12053457

Rechtsvorm: besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid

Opgericht: 19-03-2004
Statutair gevestigd te Waalre

4
06-04-2021
F.01/19/309
NL:TZ:0000114892:F001
17-09-2019

mr. V.G.T. van Emstede
mr M.A.J. Kemps

17-10-2019
1

17-10-2019
1

Kantoorhoudende te (5616 LZ) Eindhoven aan het adres Kastanjelaan 400.

Activiteiten onderneming

Volgens KvK:

Financiéle holding; Beheren en beleggen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 0,00 € -772,00
2017 € 35.000,00 € -2.318,00
2018 € 0,00 € -10.355,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 18.014,00

€22.773,00

17-10-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=93029afa-42d9-e911-80e4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d286ebf6-ab34-e611-80ce-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 0,00 17-10-2019
1

Toelichting
Het saldo van de faillissementsrekening is per datum van het verslag nihil. Om
deze reden is aan dit verslag geen tussentijds financieel verslag gehecht.

09-04-2020
Toelichting
2
Verslag 2:
Het saldo van de faillissementsrekening is per datum van het verslag nihil. Om
deze reden is aan dit verslag geen tussentijds financieel verslag gehecht.
€ 0,00 08-10-2020
3
€0,00 06-04-2021
4
Verslagperiode
van 17-10-2019
17-9-2019 1
t/m
14-10-2019
van 09-04-2020
15-10-2019 2
t/m
8-4-2020
van 08-10-2020
9-4-2020 3
t/m
7-10-2020
van 06-04-2021
8-10-2020 E4
t/m

5-4-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 18 min
2 2 uur 54 min
3 4 uur 12 min
4 5 uur 24 min
totaal 19 uur 48 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van de Failliet is de heer R.J.H. van den 17-10-2019

Pol. 1

De Failliet zelf is bestuurder en enig aandeelhouder van de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid ECE Excelsior B.V. (KvK
09151263). ECE Excelsioris op 5 juni 2018 in staat van faillissement verklaard,
eveneens met aanstelling van de curator in onderhavig faillissement tot curator
in dat faillissement.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende gerechtelijke procedures. 17-10-2019

1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende verzekeringen. De 17-10-2019
curator pleegt hier nader onderzoek naar. 1
Verslag 2: 09-04-2020
Er zijn geen lopende verzekeringen. 2

1.4 Huur

De Failliet hield kantoor aan het adres Kastanjelaan 400 te (5616 LZ) 17-10-2019
Eindhoven. De Failliet zelf was echter niet de huurder van die ruimte; de 1

feitelijke huurder was de bestuurder van de Failliet.



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. 17-10-2019
1

De Failliet is bestuurder en enig aandeelhouder van ECE Excelsior B.V. Deze

vennootschap is op 5 juni 2018 in staat van faillissement verklaard.

De bestuurder van de Failliet verklaart dat door het failissement van ECE
Excelsior B.V. (de enige dochtermaatschappij van de Failliet), in de
inkomstenstroom van de Failliet volledig stil is komen te liggen.

De Failliet heeft geen eigen kapitaal. Dit, in combinatie met de verlegde
vorderingen en de de lopende vorderingen van de belastingdienst is het in de
visie van de bestuurder niet meer denkbaar dat die vorderingen voldaan
kunnen worden. Ook niet indien de door (de bestuurder van de failliet)
betwiste vorderingen van de belastingdienst en de daaraan gekoppelde
boetes positief afgehandeld zouden worden.

Om deze reden heeft de bestuurder / aandeelhouder van de Failliet
geoordeeld dat, in deze uitzichtloze situatie, alleen een eigen aanvrage van
het faillissement van Pollor B.V. als oplossing resteert.

De curator pleegt nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en
het ter zake door het bestuur gevoerde beleid.

Verslag 4: 06-04-2021
Uit het oorzakenonderzoek van de curator zijn geen andere oorzaken naar 4

voren gekomen dan de door het bestuur vermelde oorzaken.

De curator verwijst in dit verband ook naar paragraaf 7.5 van onderhavig

verslag.

Afgerond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Per datum van het faillissement waren er geen werknemers bij de Failliet in

loondienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

In het jaar voor het failissement waren er geen werknemers in loondienst van

Failliet.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De Failliet heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De Failliet heeft geen bedrijffsmiddelen in eigendom.

17-10-2019

1

17-10-2019
1

17-10-2019
1

17-10-2019

1

17-10-2019

1

17-10-2019

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De Failliet heeft geen voorraden in eigendom. Er is geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft vooralsnog geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nader onderzoek aanwezigheid andere activa.

Verslag 2:
Er is geen andere activa aangetroffen;
Afgerond.

17-10-2019

1

17-10-2019
1

17-10-2019

1

17-10-2019

1

17-10-2019

1

17-10-2019

1

09-04-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen (handels)debiteuren. 17-10-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 17-10-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 100.590,01 17-10-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

De Failliet bankiert bij Rabobank. Rabobank heeft uit hoofde van een
verstrekt krediet aan de Failliet en haar (failliete) dochtermaatschappij EXE
Excelsior B.V. een vordering op de Failliet in het faillissement ingediend van €
100.590,01.

ECE Excelsior B.V. is voor deze schuld eveneens hoofdelijk aansprakelijk.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leaseovereenkomsten aangetroffen. 17-10-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

De Failliet heeft zekerheden verstrekt aan Rabobank in de vorm van 17-10-2019
pandrechten op voorraad, voertuigen, inventaris en vorderingen. Er zijn echter 1
geen bedrijffsmiddelen, voorraden en vorderingen in de boedel aangetroffen.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank is separatist. Er zijn echter geen goederen en geen vorderingen in 17-10-2019
de boedel waarop Rabobank haar zekerheidsrechten kan uitoefenen. 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen goederen aangetroffen waarop een eigendomsvoorbehoud rust.
Er zijn echter geen bedrijffsmiddelen, voorraden en vorderingen in de boedel
aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek zekerheden, onderzoek positie bank.

Verslag 2:
Afgerond.

17-10-2019

1

17-10-2019
1

17-10-2019
1

17-10-2019
1

17-10-2019
1

09-04-2020

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de Failliet zijn niet voortgezet. 17-10-2019

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 17-10-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 17-10-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft geen doorstart plaatsgevonden. 17-10-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 17-10-2019

1

6.6 Opbrengst

17-10-2019
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
17-10-2019
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 17-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De naleving van de boekhoudplicht is nader onderwerp van onderzoek. 17-10-2019
1

Verslag 4: 06-04-2021

In de visie van de curator zijn er enkele tekortkomingen in de administratie 4

van de Failliet, om welke reden in de visie van de curator niet voldoen is aan
de boekhoudplicht als bedoeld in artikel 2.10 BW. De curator verwijst in dit
verband (mede) naar paragraaf 7.5 van onderhavig verslag.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2015 is vastgesteld op 4 augustus 2017 en 17-10-2019
gedeponeerd op 20 oktober 2017. 1

De jaarrekening over het jaar 2016 is vastgesteld op 4 augustus 2017 en

gedeponeerd op 23 oktober 2017.

De jaarrekening over het jaar 2017 is vastgesteld op 15 mei 2018 en

gedeponeerd op 11 oktober 2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 17-10-2019

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht in 2004, zodat nader onderzoek naar de 17-10-2019
volstorting van de aandelen niet opportuun is. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-10-2019
Toelichting 1
Naar het in de periode voorafgaand aan het faillissement gevoerde beleid en
eventuele bestuurdersaansprakelijkheid zal de curator nader onderzoek
plegen.
09-04-2020
Toelichting
2
Verslag 2:
De curator verricht onderzoek naar het in de periode voorafgaand aan het
faillissement gevoerde beleid en eventuele bestuurdersaansprakelijkheid.
08-10-2020
Toelichting
3
Verslag 3:

De curator heeft zijn (voorlopige) bevindingen naar aanleiding van het
verrichte rechtmatigheidsonderzoek aan de bestuurder voorgelegd. De curator
is in afwachting van de inhoudelijke reactie van de bestuurder op deze
(voorlopige) bevindingen.

Naar verwachting zal het rechtmatigheidsonderzoek inclusief hoor- en
wederhoor in de volgende verslagperiode zijn afgerond.



06-04-2021

Toelichting
Verslag 4: 4
De curator heeft naar aanleiding van het rechtmatigheidsonderzoek in
onderhavig faillissement, alsmede in het failissement van de gelieerde
(dochter)vennootschap ECE Excelsior B.V., zich op het standpunt gesteld dat
er in beide faillissementen sprake is van onbehoorlijk bestuur. Onder meer de
bevindingen van de belastingdienst naar aanleiding van een door de
belastingdienst verricht boekenonderzoek véér het failissement van beide
vennootschappen, leiden in de visie van de curator tot die conclusie. Naar
aanleiding van van het boekenonderzoek heeft de belastingdienst diverse
naheffingsaanslagen (inclusief rente en boeten) opgelegd.
De (middellijk) bestuurder van beide gefailleerde faillissementen heeft
gemotiveerd verweer tegen de standpunten van de curator gevoerd en
betwist dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.
Er heeft vervolgens regelingsoverleg plaatsgevonden. Gelet op de
gemotiveerde betwisting door de bestuurder en gebrek aan
verhaalsmogelijkheden bij de bestuurder heeft de curator een minnelijk
regeling met de bestuurder getroffen inhoudende dat hij tegen finale kwijting
ter zake de vorderingen uit hoofde van onbehoorlijk bestuur een bedrag aan
beide boedels van ECE Excelsior B.V. en Pollor B.V. gezamenlijk voldoet van €
18.800,- (in totaal). Dit bedrag zal tussen beide boedels worden verdeeld in
de verhouding van 2:1, derhalve een bedrag van € 12.533,33 ten behoeve
van de boedel van ECE Excelsior B.V. en een bedrag van € 6.266,67 ten
behoeve van de boedel van Pollor B.V.
Het bedrag van € 18.800,- dient in maximaal 18 maanden te worden voldaan,
door betaling van 18 maandelijkse termijnen van € 600,- en in die periode
twee keer een aanvullende betaling van beide keren € 4.000,-. De eerste
betaling van € 600,- moest plaatsvinden uiterlijk op 1 april 2021 en de laatste
betaling van € 600,- dient plaats te vinden uiterlijk op 1 september 2022. De
eerste termijn van € 600,- is inmiddels ontvangen op de
faillissementsrekening van ECE Excelsior B.V.
7.6 Paulianeus handelen
17-10-2019
Toelichting 1
De curator zal nader onderzoek plegen naar mogelijke paulianeuze
transacties.
In onderzoek 09-04-2020
Toelichting 2
Verslag 2:
De curator verricht nader onderzoek naar mogelijke paulianeuze transacties.
Nee 06-04-2021
Toelichting 4
Verslag 4:

Er zijn geen paulianeuze transacties door de curator vastgesteld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal nader onderzoek verrichten naar de boekhoudplicht, naar het 17-10-2019
gevoerde beleid voorafgaande aan het failissement en eventuele 1
bestuurdersaansprakelijkheid alsmede naar mogelijke paulianeuze transacties.

Verslag 2: 09-04-2020
De curator verricht nader onderzoek naar de boekhoudplicht, naar het 2
gevoerde beleid voorafgaande aan het faillissement en eventuele
bestuurdersaansprakelijkheid alsmede naar mogelijke paulianeuze transacties.

Verslag 3: 08-10-2020
De curator heeft zijn (voorlopige) bevindingen in het kader van het verrichte 3
rechtmatigheidsonderzoek aan de bestuurder voorgelegd en is thans in

afwachting op de (inhoudelijke) reactie van de bestuurder op die bevindingen.

Het onderzoek zal naar verwachting in de aankomende verslagperiode kunnen

worden afgerond.

Verslag 4: 06-04-2021
Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Het onderzoek en de discussie 4

met de bestuurder omtrent de bevindingen hebben geresulteerd in het tot

stand komen van een vaststellingsovereenkomst, gesloten tussen de

bestuurder en de curator, met daarin opgenomen de betalingsregeling als

vermeld onder paragraaf 7.5 van dit verslag.

De bestuurder zal in de aankomende verslagperioden zijn
betalingsverplichtingen uit die vaststellingsovereenkomst dienen na te
komen. De curator zal daarop toezien.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

17-10-2019
1

Toelichting
Er is sprake van de gebruikelijke faillissementskosten, zoals nog vast te stellen
salaris curator.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€126.641,00 17-10-2019

1

Toelichting

De belastingdienst heeft per datum van het verslag 45 preferente vorderingen
ter verificatie in het failissement ingediend, in totaal tot een bedrag van €
126,641,-.

€ 126.641,00 09-04-2020
2

Toelichting

Verslag 2:

Zie verslag 1.

€126.641,00 08-10-2020
3

I €126.641,00 06-04-2021
g 4

8.3 Pref. vord. UNV

17-10-2019
Toelichting 1
UWYV heeft naar verwachting geen preferente vorderingen op de Failliet.
8.4 Andere pref. crediteuren
17-10-2019
Toelichting 1
Rabobank heeft als separatist een vordering op de Failliet van € 100.590,01. Er
zijn echter geen goederen en geen vorderingen in de boedel waarop
Rabobank haar zekerheidsrechten kan uitoefenen. Om deze reden is de
vordering van Rabobank opgenomen op de lijst van ingediende en voorlopig
erkende concurrente schuldvorderingen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
1 17-10-2019
1
Toelichting
Per datum van het verslag heeft één (1) schuldeiser een concurrente
vorderingen in het
faillissement ingediend.
1 08-10-2020
3
I 1 06-04-2021

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 100.590,01

Toelichting
Het bedrag aan ingediende en voorlopig erkende concurrente
schuldvorderingen bedraagt per datum van het verslag € 100.590,01.

€ 100.590,01

Toelichting
Verslag 2:
Zie verslag 1.

€ 100.590,01

€ 100.590,01

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Bij de huidige stand van de boedel zal het faillissement te zijner tijd worden
opgeheven wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteurenlast.

17-10-2019
1

09-04-2020
2

08-10-2020
3

06-04-2021
E 4

17-10-2019

1

17-10-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het plan van aanpak blijkt genoegzaam uit het voorgaande.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

Verslag 3:
Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

Verslag 4:

Toezien op nakoming betalingsregeling door de bestuurder.

Daarna, afwikkeling faillissement.

17-10-2019

1

17-10-2019
1

17-10-2019
1

17-10-2019

mE1

17-10-2019

1

09-04-2020
2

08-10-2020
3

06-04-2021

4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan nog niet worden aangegeven op welke termijn het
faillissement kan worden afgewikkeld.

Verslag 4:

De betalingsregeling loopt tot en met 1 september 2022. Nadat de
bestuurder zijn betalingsverplichtingen uit de regeling volledig is nagekomen
kan tot afwikkeling van het faillissement worden overgegaan.

10.3 Indiening volgend verslag

7-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Geagendeerd is dat het volgende verslag uiterlijk op 14 april 2020 moet zijn
ingediend.

Verslag 2:
Geagendeerd is dat het volgende verslag uiterlijk op 8 oktober 2020 moet zijn
ingediend.

Verslag 3:
Geagendeerd is dat het volgende verslag uiterlijk op 7 april 2021 moet zijn
ingediend.

Verslag 4:
Geagendeerd is dat het volgende verslag uiterlijk op 7 oktober 2021 moet
zijn ingediend.

Bijlagen

Bijlagen

17-10-2019

1

06-04-2021
E 4

06-04-2021
= 4

17-10-2019

1
09-04-2020

2

08-10-2020
3

06-04-2021
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


